
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,01 Agosto de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1432

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 243 DE 31 DE JULHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, os Bombeiros Militares do
Estado do Rio de Janeiro, abaixo relacionados, a conduzirem as via-
turas VW Saveiro – placa  KWF 9437 da Secretaria Municipal de
Turismo, Esporte e Lazer e o VW POLO SEDAN - placa LLB 7570  do
Gabinete do Prefeito:

Gilberto  Marciano da Silva
ID Funcional: CBMERJ 5034086-7
CNH: 01297264020

Marcio Barbosa Reis
ID Funcional: CBMERJ 4341310-4
CNH: 00399630329

Elson Miranda Moreira
RG Militar: CBMERJ 043460
CNH: 00174917230

Jorge Luiz da C. da Silva
ID Funcional: CBMERJ 4341212-2
CNH: 2724159799

Fábio Clayton Almeida Ferreira
ID Funcional: CBMERJ 5034192-8
CNH: 02718666667

Thiago dos Santos Almico
ID Funcional: CBMERJ 4341525-3
CNH: 02638309364

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO  VALE DO RIO PRETO, em 31 de julho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
01 de Agosto de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1432
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Agosto de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1432
Quarta - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3079

INSTRUMENTO: Processo administrativo 3705/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa
White Martins Gases Industriais do Nordeste Ltda. - ME; OBJETO: PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GASES (OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO, OXIGÊNIO GASOSO, OXIDO NITROSO E OXIGÊNIO MEDICINAL EM
CILINDRO PORTÁTIL DE 1 M³),, PARA SER UTILIZADO NO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA EM
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V E VI, para
contratação pela DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2018, do pregão nº 021/2018,processo nº
6200/2017 ao Município de São Jose do Vale do Rio Preto, conforme especificações, quantitativos, marcas e valores
especificados abaixo.VIGÊNCIA: vigência de 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura do contrato.VALOR:
Pagará o valor total de R$3.249,00 (três mil,duzentos e quarenta e nove reais)) RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:Os
recursos para atender as despesas decorrentes desta licitação estão alocados no Programa de
Trabalho:Elemento:3.3.90.30.00.00.00.00.0004-Material de Consumo – elemento/Atividade: Manutenção do Hospital
Maternidade Santa Teresinha,Funcional: Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Unidade:Fundo Municipal de Saúde da
Reserva: 206/2018. Parágrafo Único. As despesas com a contratação que porventura ultrapassarem o exercício em curso
estarão submetidas à dotação orçamentária aprovada pela Lei Orçamentária Anual do exercício correspondente.DATA
DE ASSINATUTA: 23 de julho de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, em 01 de agosto  de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

PROCESSO N.º 4866/2018

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Contratação de Show do cantor DUNGA para apresentar-se nas comemorações da 107ª Tradicional Festa
de Nossa Senhora da Glória, conhecida popularmente como FESTA DE AGOSTO, para apresentação no dia 17 de agosto
de 2018, no valor de R$ 29.152,94 (vinte e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos) junto a
empresa FINO TOM PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELLI.

O Secretario de Turismo, Esporte e  Lazer solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através do
Ofício Setel n.º 046/2018, datado de  23 de julho de 2018, protocolado nesta Prefeitura sob o n.º 04866/2018, que seja
autorizado a Contratação do Show do cantor DUNGA para apresentar-se nas comemorações da 107ª Tradicional Festa
de Nossa Senhora da Glória, no dia 17 de agosto de 2018, no valor de R$ 29.152,94 (vinte e nove mil, cento e cinquenta
e dois reais e noventa e quatro centavos) junto a empresa FINO TOM PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELLI, inscrita no
CNPJ nº 19.499.619/0001-10, sito a Rua José Cardoso Pimentel, 83, sala 02, Bairro Itaim Paulista, São Paulo - SP.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no artigo 25, III, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações.



SÃO JOSÉ
01 de Agosto de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1432
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Agosto de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1432
Quarta - Feira

                   Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer e
considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 04866/2018, em especial a cota de 27 de
julho de 2018 da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no artigo 25, III, da lei 8.666 de 21/06/1993, e suas
posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para a contratação do show do cantor DUNGA para apresen-
tar-se nas comemorações da 107ª Tradicional Festa de Nossa Senhora da Glória, no dia 17 de agosto de 2018, no valor de R$
29.152,94 (vinte e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos), junto a empresa FINO TOM
PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELLI.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de agosto de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 18/2018

Conforme resultado do 09º e 10º Concursos Públicos realizados, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 578, do
dia 26 de agosto de 2014,  Homologado em 03 de setembro de 2014 e Edição nº 1.168, do dia 29 de maio de 2017,  10º Homologado
em 02 de junho de 2017, publicado no DO nº 1179 de 14 de junho de 2017 com base no processo nº 4521/2017, 3467/2018, 617/2017,
3985/2018, 3669/2018, 5443/2017 e 731/2017, venho solicitar o comparecimento, no prazo de 30 (trinta) dias, na Divisão de
Recursos Humanos, Rua Cel. Francisco Limongi nº 353, de 09 (nove) às 17 (dezessete) sob pena desistência para apresentação dos
documentos abaixo relacionados.

Ø Título de Eleitor (cópia e original);
Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
Ø C.P.F. (cópia e original);
Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
Ø Comprovante de residência (cópia e original);
Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
Ø 3 fotos 3x4 recentes;
Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
Ø Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol, Triglicerídios
e Exame de Urina (EAS).

MOTORISTA
DOUGLAS LOUZADA MIGUEL FERREIRA                                  29º classificada
SANDOVAL JOSÉ RAMOS MOTA                                                30º classificado
RODRIGO DA ALMEIDA                                                                31º classificado

MERENDEIRA
MÔNICA CRISTINA FIGUEIREDO                                                 27º classificada

ENGENHEIRO
GEORGE HENRIQUE FREITAS SOUSA                                        03º classificado

COZINHEIRO
SAMANTA TEDESCO BARROS                                                     05º classificada

 INSPETOR DE TRIBUTOS
SILVANA CRISTINA RIBEIRO MARTINS BRITTO                         04º classificada

Em, 01 de agosto de 2018.

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627


